
 

 
International Cross-Mentoring Program  

 
Lederudvikling for kvinder på tværs af køn, brancher og fag! 

 
 
Det første europæiske program af sin art iværksættes nu som en række nationale 
ledermentorprogrammer i Danmark, England, Frankrig, Luxembourg, Portugal, Tyskland, 
Svejts og Sverige koblet gennem en årlig international konference. 
 
Programmet sætter fokus på kvinder i ledelse. Gennem 
deltagelse af kvindelige mentees samt mentorer m/k, alle 
fra forskellige virksomheder, skabes der læring på tværs af 
køn, brancher, fag og virksomhedskulturer.  
 

 
Programmet har som formål at 
 Optimere virksomhedens brug af kvindelige ressourcer og talenter. 

 Sikre at kvinderne kan, vil og tør træde i karakter som ledere. 

 Sikre at de kvindelige lederkvalifikationer kommer i spil og bidrager til at 
skabe bedre resultater på bundlinjen. 

 
Kvinder og ledelse i Danmark 
Ligestillingsministeriets charter for flere kvinder i ledelse, som nu er underskrevet 
af 77 store virksomheder, anbefaler virksomhederne en række aktiviteter for at 
fremme kvinder i ledelse: 
 
 Opstilling af mål og strategi for flere kvinder i ledelse 
 Personalepolitisk arbejde 
 Revision af rekrutteringsprocessen 
 Karriere- og lederudvikling for kvinder 
 Mentorprogrammer 
 Etablering af netværk 
 Arbejde med lederrollen, worklife balance  

og værdier 
 Dele erfaringer med andre 

 
 
 
 
Programmet indgår i et forskningssamarbejde med 
Copenhagen Business School, University of Luxembourg, Stockholm School of Economics, 
og EAF Europäische Akademie für Frauen in Politik und Wirtschaft Berlin. 
 

 

Et målrettet tilbud til virksomheder som ønsker flere kvinder i ledelse 

Det Internationale 
Cross-Mentoring 

Program integrerer 
alle disse aktiviteter 

i et program 



 

Udbytte mentees – udvikler sig til stærke ledere, som kan, vil og tør ledelse 
 Erfaringsudveksling og læring på tværs af alder, køn, fag, brancher og kultur. Værdifuldt for en leder i det 

globale og mangfoldige arbejdsmarked. 
 Udvikling af et stærkt netværk ikke kun blandt kvindelige ledere men også blandt de mentorer, som 

deltager. 
 Personlig og ledelsesmæssig udvikling gennem seminarer med faglige indlæg og undervisning, inspiration 

fra gæstetalere, drøftelser, øvelser og erfaringsudveksling. 
 Målrettet arbejde med egne faglige og personlige udfordringer, som styrker ledelseskompetencer og 

resultater på både kort og langt sigt. 
 
 
Udbytte mentorer  - bliver bedre til ledelse og udvikling af både kvinder og mænd 
 Større opmærksomhed på egne kompetencer og ressourcer gennem samarbejdet mentees, hvor mentor 

bliver mødt med forventninger, undren og spørgsmål fra mentee. 
 Mulighed for at reflektere over egen praksis og ledelsesstil samt udvikle nye strategier for ledelse. 
 Nyt og bredere netværk på tværs af alder, erfaring, brancher og kultur. 
 Personlig og ledelsesmæssig udvikling gennem seminarerne med fokus på at lære nyt om, hvorfor det er 

relevant at fremme kvinder og ledelse samt hvordan. 
  

Indhold 

 
 Informations- og matchningsmøder med HR/virksomhedsrepræsentanter 
 Fire moduler á 1-1,5 dag for mentorer og mentees 
 Individuelle møder i mentor/mentee-parrene 3-4 gange mellem hvert modul 
 Telefonisk støtte og opfølgning af parrene 
 International konference hvor de danske deltagere møder deltagere fra de andre lande 

 
På den internationale konference vil alle deltagerne fra de nationale programmer få anledning til at dele 
erfaringer, netværke og høre om resultaterne fra forskningssamarbejdet. Konferencedeltagelse er inklusiv i 
prisen for alle mentorer og mentees. Øvrige repræsentanter fra virksomhederne vil modtage separat tilbud 
om deltagelse i konferencen.  
 
Tilmeldingsfrist 1. februar 2010. Første modul starter i marts 2010 – datoer offentliggøres i november. 
 
Pris excl. moms, rejser og overnatning                   kr. 38.500 pr. person. 
Hver virksomhed deltager med et lige antal mentorer og mentees,  
som matches på tværs af virksomhederne. 
 
Tilmelding og yderligere information - kontakt KMP+, telefon 39 76 12 32, mail info@kmpplus.com 
Se mere på vores website www.kmpplus.dk og www.cross-mentoring.net 
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